
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                     №  

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации городского  

округа город Кулебаки Нижегородской области от 16 августа 2018 года № 

2055 «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о 

наличии (отсутствии) обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»  

 

 

 

 В связи с произошедшими кадровыми изменениями, руководствуясь 

Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т:  

 1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 16 августа 2018 года № 2055 «О создании 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о наличии (отсутствии) 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации» (в ред. от 21.04.2025 № 1019) (далее -Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о 

наличии (отсутствии) обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 



 2 

преодолении трудной жизненной ситуации при администрации городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области (далее – Комиссия), изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

2. Отменить постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 21.04.2025 №1019 «О внесении изменений 

в постановление администрации городского  округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 16 августа 2018 года № 2055 «О создании 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопроса о наличии (отсутствии) 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации». 

 3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http://kulebaki.nobl.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальной политике Сапунову Н.В.  

 

 

 

И.о.главы местного самоуправления    В.В. Туляков  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав межведомственной комиссии 

  по рассмотрению вопроса о наличии (отсутствии) обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации 

 

Сапунова Наталья Владимировна - заместитель главы администрации 

городского округа город Кулебаки по 

социальной политике, председатель 

комиссии; 

Шаблов Алексей Николаевич 

 

 

Платонова Ирина Николаевна 

- начальник Управления образования 

администрации городского округа город 

Кулебаки, заместитель председателя 

комиссии;  

- консультант отдела жилищных 

программ и распределения жилья 

администрации городского округа город 

Кулебаки, секретарь комиссии. 

  

Члены комиссии: 

 

Борисова Виктория Сергеевна -  

 

 

 

 

начальник отдела жилищных программ 

и распределения жилья администрации 

городского округа город Кулебаки; 

 

Посаднова Наталья Александровна - директор ГКУ НО «Управление 

социальной защиты городского округа 

город Кулебаки» (по согласованию); 

  

Гнусарева Галина Николаевна - начальник Выксунского отдела 

государственной жилищной инспекции 

Нижегородской области-главный 

государственный жилищный инспектор 

Нижегородской области по Вачскому, 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

администрации городского округа 

город Кулебаки  

Нижегородской области 

 

 



 2 

Вознесенскому, Павловскому, 

Сосновскому муниципальным округам, 

муниципальному округу Навашинский, 

городским округам городам Выкса и 

Кулебаки (по согласованию); 

 

Шеина Светлана Викторовна - начальник отделения (отделение по 

делам несовершеннолетних) отдела 

участковых уполномоченных полиции и 

по делам несовершеннолетних 

Межмуниципального отдела МВД 

России «Кулебакский», подполковник 

полиции (по согласованию); 

 

Лачинов Алексей Михайлович - врач-нарколог ГБУЗ НО «Кулебакская 

ЦРБ» (по согласованию); 

 

Елисова Мария Александровна 

 

 

 

 

Ухова Мария Владимировна 

 

 

 

- главный специалист Управления 

образования администрации городского 

округа город Кулебаки; 

 

- главный специалист Управления 

образования администрации городского 

округа город Кулебаки. 

  

 


